(ג) החלטות באסיפות בעלי מניות של חברת הנאמנות תתקבלנה ברוב של שניים מבין שלושת בעלי המניות בחברת הנאמנות (ללא קשר לשיעור החזקותיהם בחברת הנאמנות), למעט מספר סוגי החלטות חריגות המחייבות הסכמה פה אחד.<sup>3</sup>

(ד) כל אחד מבעלי המניות בחברת הנאמנות זכאי למנות דירקטורים מטעמו לדירקטוריון חברת הנאמנות ובעל מניות ב' זכאי גם למנות (באופן בלעדני) 2 דירקטורים בלתי תלויים, כהגדרת המונח בחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "**חוק החברות**"). לאף אחד מבעלי המניות בחברת הנאמנות (באמצעות חברה בשליטתו) אין סמכות למנות הדירקטורים אשר מהווים את רוב קולות ההצבעה בדירקטוריון חברת הנאמנות. בפועל, מכהנים בחברת הנאמנות כדירקטורים שני דירקטורים בלתי תלויים (להלן: "**הדירקטורים הבלתי תלויים בחברת הנאמנות**") וכן שלושת בעלי המניות בחברת הנאמנות.

2. **השאלות והסוגיות נשוא פניה זו**
- 2.1 האם במערכת היחסים הכוללת המפורטת בסעיף 1 לעיל יש כדי ליצור ניגוד עניינים של המבקר בתפקידו כרואה חשבון מבקר של חברת איגרות חוב, כהגדרתה בחוק החברות, בה תשמש חברת הנאמנות בתפקיד נאמן לתעודות התחייבות, כמשמעותו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "**חוק ניירות ערך**"), ו/או כדי לפגום באי תלות של המבקר כרואה חשבון מבקר באותה חברה?
- 2.2 האם במערכת היחסים הכוללת המפורטת בסעיף 1 לעיל יש כדי ליצור ניגוד עניינים של חברת הנאמנות בתפקידה כנאמן לתעודות התחייבות של חברת איגרות חוב, בה ישמש המבקר בתפקיד רואה חשבון מבקר?

3. **ניתוח המסגרת הנורמטיבית ויישומה בנסיבות העניין**

- 3.1 **מסגרת נורמטיבית ביחס לסוגיית ניגוד העניינים ואי התלות של רואה חשבון מבקר**
- (א) רואה חשבון מבקר מחויב לא לעסוק בעיסוק אחר בנסיבות שבהן עלול להיווצר ניגוד עניינים בין עיסוקו כרואה חשבון לבין העיסוק האחר או עלולה להיפגע אי-תלותו כרואה חשבון, בהתאם לסעיף 10 לחוק רואי חשבון, התשט"ו-1955, ומכוחו, ובפרט, ישמור על אי תלות ביחס למבוקר בהתאם לתקנה 2 לתקנות רואי-חשבון (דרך פעולתו של רואה-חשבון), תשל"ג-1973, וביחס לחברה כמבוקר בהתאם לסעיף 160 לחוק החברות.
- (ב) כמו כן, תקנות רואי חשבון (ניגוד עניינים ופגיעה באי תלות כתוצאה מעיסוק אחר), התשס"ח-2008 (להלן: "**תקנות ניגוד עניינים ופגיעה באי תלות**"), מתייחסות לנסיבות שיראו אותן כנסיבות שבהן עלול להיווצר ניגוד עניינים או עלולה להיפגע אי-תלות רואה החשבון כרואה חשבון מבקר. תקנות ניגוד עניינים ופגיעה באי תלות קבעו שורה של חזקות (הניתנות לסתירה) שיראו בהתקיימותן הימצאות בניגוד עניינים או פגיעה באי תלות של רואה חשבון מבקר.

3.2 **מסגרת נורמטיבית ביחס לסוגיית ניגוד העניינים של נאמן לתעודות התחייבות**

- (א) על פעולותיו של נאמן לתעודות התחייבות בחברת איגרות חוב חלות הוראות חוק הנאמנות, התשל"ט-1979 (להלן: "**חוק הנאמנות**") וכן הוראות חוק ניירות ערך (בהתייחס לפרק ה'1 לחוק האמור), ובפרט החובה, לא להפיק לעצמו או לקרובו<sup>14</sup> טובת הנאה אחרת מנכסי הנאמנות או מפעולותיה ולא לעשות דבר שיש בו סתירה בין טובת הנאמנות לבין טובתו שלו או של קרובו. כמו כן, בהתאם לסעיף 35 לחוק ניירות ערך<sup>15</sup>, לא ישמש אדם כנאמן למחזיקים בסדרה מסוימת של תעודות התחייבות, בין היתר, אם קיימות נסיבות שבשלהן עלולה להיווצר סתירה בין טובתו שלו או של בעל שליטה בו, ובין טובתם של מחזיקים בתעודות התחייבות מאותה סדרה.

<sup>13</sup> החלטה לפי סעיף 9 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, מאוגוסט 1992 (החלטה 105-18) והבהרות להחלטה האמורה בהתייחס לשירותים נלווים (מהשנים 2008, 2009, ו-2011) (להלן: "**עמדת הרשות**").

<sup>14</sup> "קרוב" של נאמן, לעניין זה, לרבות – שותף של נאמן וכן תאגיד שבהונו, ברווחיו או בשליטתו יש לנאמן או לשותפו חלק העולה על 5%. ראו לעניין זה סעיף 13 לחוק הנאמנות.